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provides information on the process of transition to a market 
economy in Uzbekistan. 
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BOZOR IQTISODIYOTIGA O‘TISH VA UNING O‘ZBEKISTONDAGI 
XUSUSIYATLARI     

 
 KALIT SO‘ZLAR:   ANNOTATSIYA  

bozor iqtisodiyotiga  o‘tish 
davri, evalyutsion yo‘l, 
revolyutsion yo‘l,  “o‘zbek 
modeli” 

Ushbu   maqolada  bozor  iqtisodiyotiga  o‘tish   davrining  
umumiy  mazmuni  iqtisodiy  munosabatlarning   alohida   
unsurlarini   isloh   qilish  yoki iqtisodiy  siyosatga  tuzatishlar   
kiritish emas, balki  butun   iqtisodiy  munosabatlar tizimini  
o‘zgartirishdan  iboratligi  ko‘rsatilgan.  Maqolada  bozor  
iqtisodiyotiga o‘tishning  butun  jahon  tajriba  va  ko‘nikmalari  
to‘g`risida  ma’lumotlar  yoritilgan,  hamda  undan  tashqari  
O‘zbekistonda  bozor   iqtisodiyotiga  jarayoni  to‘g`risida  
ma’lumot  keltirilgan. 

 

Bozor iqtisodiyotiga o‘tish davri – ma’muriy-buyruqbozlik tizimini bartaraf etish yoki 

tubdan o‘zgartirish hamda bozor tizimining asoslarini shakllantirish jarayonlari amalga 

oshiriluvchi tarixiy davrdir.  

Hozirgi davrda bozor iqtisodiyoti dunyoning ko‘pchilik mamlakatlari uchun xos bo‘lib 

u turli mamlakatlarda har xil darajada va o‘ziga xos xususiyatlar bilan amal qilmoqda va 

rivojlanmoqda. Bu iqtisodiyotning amal qilish mexanizmi ko‘plab asrlar davomida tarkib 

topib, shakllanib, hozirgi davrda madaniylashgan shaklni kasb etadi va ko‘pgina 

mamlakatlarda hukumron iqtisodiy tizimga aylandi. 

Jahon tajribasida bozor iqtisodiyotiga o‘tishning barcha yo‘llari umumlashtirilib, 

quyidagi to‘rtta asosiy turga bo‘linadi: 

1) rivojlangan mamlakatlar yo‘li; 

2) rivojlanayotgan mamlakatlar yo‘li; 

3) sobiq sotsialistik mamlakatlar yo‘li; 

4) sotsializm g`oyalarini samarali bozor iqtisodiyotini vujudga kеltirish mеxanizmi 

bilan qo‘shib olib borish yo‘li. 

Bozor iqtisodiyotiga o‘tish ikkita yo‘l bilan amalga oshiriladi, ular revolyutsion yo‘l, 

ya’ni jadal usulda o‘tish yoki evalyutsion yo‘l, ya’ni bosqichma-bosqich o‘tish mumkin. 

Birinchi usulda, tub islohotlarni o‘tkazish, avvalgi tizimni va tarkib topgan iqtisodiy 

munosabatlarni birdagina va batamom sindirish talab etilib, «karaxt qilib davolash» usuli 

(«shokovaya tеrapiya») dеb ataladi. Eski iqtisodiy munosabatlarni bosqichma-bosqich yangi 

bozor munosabatlariga aylantira borib, samarali bozor iqtisodiyotini shikastsiz vujudga 

kеltirish mumkin. Islohotlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, evolyutsion yo‘l kamroq ijtimoiy 

larzalarga olib kеladi, ancha izchil va muqarrar.  

Mamlakatimizda  esa o‘ziga xos madaniy, tarixiy, iqtisodiy va tabiiy xususiyatlarini 

hamda bu yo‘ldagi jahon tajribasini hisobga olgan holda rеvolyutsion to‘ntarishlarsiz, 

ijtimoiy to‘qnashuvlarsiz, ijtimoiy himoyani kuchaytirgan holda asta-sеkinlik, lеkin 

qat’iyatlilik bilan bosqichma-bosqich rivojlangan bozor iqtisodiyotiga o‘tish yo‘li tanlandi. 
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O‘zbekistonda bozor munosabatlariga o‘tish va keyingi taraqqiyot yo‘li ijtimoiy-

yo‘naltirilgan zamonaviy bozor iqtisodiyotini shakllantirishga yo‘l bo‘lib, puxta o‘ylab, ishlab 

chiqilgan, iqtisodiyotni tubdan isloh qilishga qaratilgan “o‘zbek modeli” deb nom qozongan 

taraqqiyot yo‘li edi. Bu yo‘lni amalga oshirishga birinchi  

Prezidentimiz tomonidan ishlab chiqilgan quyidagi beshta muhim tamoyil asos qilib 

olingan: 

• iqtisodiyotni mafkuradan holi qilish, uning siyosatga nisbatan ustuvorligini 

ta’minlash; 

• o‘tish davrida davlatning bosh islohotchi bo‘lishi; 

• butun yangilanish va taraqqiyot jarayoni qonunlarga asoslanishi, qonunlar 

ustuvorligining ta’minlanishi; 

• bozor munosabatlariga o‘tish bilan bir qatorda aholini ijtimoiy himoyalash 

sohasida kuchli chora-tadbirlami amalga oshirish; 

• bozor munosabatlarini bosqichma-bosqich qaror toptirish. 

Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, bozor iqtisodiyotiga o‘tish  har bir davlat rivoj 

topishi uchun zarur hisoblanadi. Bunday yo‘ldagi mamlakatlar rivojlanish jarayoni aniq 

rejalar asosida amalga oshiriladi. Shunga yarasha ko‘zlangan maqsadga yetib borish ham 

muqarrarroq bo‘ladi. Bozor iqtisodiyoti yo‘lidagi mamlakatlardan ochiq turdagi siyosatni 

talab etiladi.  Natijada  bu yo‘lda ko‘zlangan maqsadga tezroq yetib borish mumkin bo‘ladi.    
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